Lidhja nr. 1
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 


	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1
	03-May-21
	Punësimi dhe papunësia
	5/24/2021
	ju bëjmë me dije se Bilanci i Pagesave, si tregues,  i përket Bankës së Shqipërisë.

INSTAT nuk disponon të dhëna për këtë tregues.
	E plotë
	Pa tarifë

	2
	04-May-21
	Transporti dhe Aksidentet
	5/7/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	3
	05-May-21
	Popullsia
	5/12/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	4
	05-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/6/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni listën e çmimeve mesatare të artikujve kryesorë të konsumit.
Lista e çmimeve mesatare të artikujve kryesorë të konsumit për muajin Prill, do të publikohet pas datës 10 Maj 2021.

	E plotë
	Pa tarifë

	5
	07-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/7/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime referuese për “oksigjen,acetilen dhe azot”.
	E plotë
	Pa tarifë

	6
	07-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/10/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju lutem bashkëngjitur gjeni materialin e listës së cmimeve të muajit mars 2021

	E plotë
	Pa tarifë

	7
	07-May-21
	Punësimi dhe papunësia
	5/25/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	8
	10-May-21
	Turizmi
	5/17/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	9
	10-May-21
	Popullsia
	5/26/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se popullsia e Bashkisë Pustec sipas të dhënave bazuar në Cens 2011 është 3,290 persona.
Burimi: https://instatgis.gov.al/#!/l/prefectures/population/prefpop1
	E plotë
	Pa tarifë

	10
	10-May-21
	Popullsia
	5/10/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se ende nuk janë përcaktuar zonat e pilot Cens.
	E plotë
	Pa tarifë

	11
	11-May-21
	Popullsia
	5/24/2021
	Attached to this e-mail you may find data on deaths, for the first quarter of the year 2021 (which are preliminary data).
	E plotë
	Pa tarifë

	12
	11-May-21
	Turizmi
	5/17/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	13
	11-May-21
	Turizmi
	5/26/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	14
	11-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/12/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime referuese për procedurën e prokurimit me objekt: “Furnizimi Vendosje e Pajisjeve Mjekësore për Godinen e Re te Pediatrise”
	E plotë
	Pa tarifë

	15
	11-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/12/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime për prokurimin me objekt: “Blerje Shtypshkrimesh”.
	E plotë
	Pa tarifë

	16
	11-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/12/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për prokurimin me objekt: "Blerje Panele elektrik".
	E plotë
	Pa tarifë

	17
	11-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/12/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për prokurimin me objekt: "Blerje Panele elektrik".

	E plotë
	Pa tarifë

	18
	11-May-21
	Statistikat Strukturore të Ndërmarrjeve Ekonomike
	5/12/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhëna për Aktivitete të tjera shërbimi (ku përfshihen aktivitetet e pastrimit dhe mirëmbajtjes) nga Anketa Strukturore pranë Ndërmarrjeve (ASN).
	E plotë
	Pa tarifë

	19
	11-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/17/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	20
	12-May-21
	Popullsia
	5/19/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat e Bashkisë Vorë bazuar në Censin e Popullsisë dhe Banesave, 2011.
	E plotë
	Pa tarifë

	21
	12-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/17/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	22
	14-May-21
	Punësimi dhe papunësia
	5/18/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhëna për numrin e nëpunësve në administratën publike. Të dhënat janë marrë nga numri i kontribuesve në sigurime shoqerore dhe janë per vitin 2020,është marrë numri gjithsej i të punësuarve në administrim publik dhe mbrojtje sipas degës së përcaktuar në Klasifikimin e Aktiviteteve Ekonomike.
Nga ky numër janë perjashtuar teknikët dhe specialistët në zbatim, punëtoret dhe forcat e armatosura duke qënë se kërkesa ishte mbi nëpunesit.

	E plotë
	Pa tarifë

	23
	14-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/18/2021
	In response of your data request,In 2021 base period of PPI will be changed. PPI for first quarter 2021 will calculate by considering 2020 as base period.
	E plotë
	Pa tarifë

	24
	14-May-21
	Punësimi dhe papunësia
	5/17/2021
	
Në përgjigje të kërkesës suaj, më poshtë gjeni linkun ku mund të gjenden të dhënat tremujore të shkallës së papunësisë për vitet (2012- 2020) meqënese të dhënat  tremujore fillojnë nga 2012:
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__TP__LFS__LFSQ/NewLFSQ014/?rxid=d20475ea-12f1-4be2-82bd-d4743bbea84c .

Për të dhënat vjetore të shkallës së popullsisë para vitit 2012, mund të konsultoni faqja zyrtare të INSTAT në linkun e mëposhtëm:
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__TP__LFS__LFSV/NewLFSY014/?rxid=bf840dc7-e7d2-488c-9bbd-2d5a5ff78450 


	E plotë
	Pa tarifë

	25
	14-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	6/20/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	26
	14-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/20/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	27
	14-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/20/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	28
	14-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/20/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	29
	14-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/17/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për herbicidin me lëndën vepruese 36% Glyphosate (48.6% kripe IPA Glyphosate, me formulim koncentrat i tretshëm në uje SL).
	E plotë
	Pa tarifë

	30
	17-May-21
	Punësimi dhe papunësia
	5/20/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat për punësimin në Shqipëri përgjate periudhes 2010-2020

	E plotë
	Pa tarifë

	31
	17-May-21
	Popullsia
	5/19/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat për Popullsinë e Qarkut Tiranë më 1 Janar sipas moshës teke dhe gjinisë, 2020-2021.
	E plotë
	Pa tarifë

	32
	17-May-21
	Popullsia
	5/25/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat mbi lindjet sipas peshës në lindje.

	E plotë
	Pa tarifë

	33
	17-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/17/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhëna për çmimet e materialeve te ndërtimit Tremujori i 4 2020.
Cmimet e tremujorit te pare 2021 llogariten pas dates 10 Qershor.

	E plotë
	Pa tarifë

	34
	17-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/17/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për prokurimin me objekt: "Rinovim i licencave IT"
	E plotë
	Pa tarifë

	35
	17-May-21
	Llogaritë Kombëtare (GDP)
	5/24/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna për përqindjen (%) e GDP-së që zë Komisioni i Prokurimit Publik.
	E plotë
	Pa tarifë

	36
	18-May-21
	Punësimi dhe papunësia
	5/18/2021
	Duke ju falenderuar për konstatimin, ju bëjmë me dije se për shkak të një problemi teknik në databazën statistikore, të dhënat mbi pagat, tashmë, përfshijnë edhe vitin 2020.
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__PKP__PTV/PG0004/?rxid=5bce0f78-d7e1-4ad5-b49e-bc0be4981e61 


	E plotë
	Pa tarifë

	37
	18-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/18/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për " Blerje kohë transmetimi, kohë televizive dhe fushatë online, për produktet e rëndësishme dhe ato risi të Postës Shqiptare".

	E plotë
	Pa tarifë

	38
	18-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/20/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	39
	18-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/20/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	40
	19-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/19/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën e prokurimit me objekt:  “Furnizim vendosje kondicioner inverter për zyrat e Kryesisë së Kuvendit”.

	E plotë
	Pa tarifë

	41
	19-May-21
	Shëndetësia
	5/24/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	42
	20-May-21
	Anketa e Buxhetit të Familjes
	5/21/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se madhësia mesatare e NjEF (familjeve) është një estimim i cili përllogaritet nga Anketa e Buxhetit të Familjes, INSTAT.
Për më shumë detaje, lutem konsultohuni në linkun e mëposhtëm të publikimeve ndër vite të Anketës së Buxhetit të Familjes, më specifikisht fq.3.
http://www.instat.gov.al/al/temat/kushtet-sociale/anketa-e-buxhetit-t%C3%AB-familjes/#tab3

	E plotë
	Pa tarifë

	43
	20-May-21
	Shëndetësia
	5/24/2021
	Ne përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna lidhur me fëmijët e lindur me sindromën Down.
	E plotë
	Pa tarifë

	44
	20-May-21
	Popullsia
	5/26/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	45
	20-May-21
	Llogaritë Kombëtare (GDP)
	7/9/2021
	Duke ju kërkuar shumë ndjesë pasi përgjigja ishte në Draft, lutemi të konsultoheni me botimet e INSTAT, si më poshtë:
http://instat.gov.al/al/temat/ekonomi-dhe-financ%C3%AB/llogarit%C3%AB-komb%C3%ABtare-gdp/#tab2 
http://instat.gov.al/al/temat/ekonomi-dhe-financ%C3%AB/llogarit%C3%AB-komb%C3%ABtare-gdp/publikimet/2021/produkti-i-brendsh%C3%ABm-bruto-2019/ 

Mbetemi në gadishmërinë tuaj, për çdo të dhënë që ju nevojitet,

	E plotë
	Pa tarifë

	46
	20-May-21
	Popullsia
	5/25/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	47
	20-May-21
	Popullsia
	5/25/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	48
	21-May-21
	Krimet dhe Drejtësia Penale
	5/21/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se numri absolut i vetëvrasjeve gjatë vitit 2020 është 215. 
	E plotë
	Pa tarifë

	49
	21-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/21/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën e prokurimit me objekt:  “Furnizim vendosje kondicioner inverter për zyrat e Kryesisë së Kuvendit”.
	E plotë
	Pa tarifë

	50
	21-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/27/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	51
	21-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/27/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	52
	22-May-21
	Turizmi
	6/28/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se për informacion statistikor në lidhje me turizmin në Shqipëri, ju lutem vizitoni publikimet në faqen zyrtare të INSTAT, në nëntemën e TURIZMIT sipas linkut në vijim:
http://www.instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/turizmi/#tab3 

	E plotë
	Pa tarifë

	53
	24-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/26/2021
	Te dhena per cmimet qe INSTAT disponon
http://www.instat.gov.al/al/covid-19-statistikat/ 
	E plotë
	Pa tarifë

	54
	24-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/26/2021
	Te dhena per cmimet qe INSTAT disponon
http://www.instat.gov.al/al/covid-19-statistikat/
	E plotë
	Pa tarifë

	55
	24-May-21
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	6/1/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhëna për vëllimin e mallrave të transportuara sipas porteve detare dhe të dhëna për numrin e pasagjerëve të hyrë/dalë sipas porteve detare, 2010-2020.

	E plotë
	Pa tarifë

	56
	24-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/27/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë  me dije se në linkun e mëposhtëm (Faqe 5) gjeni shpjegimin se çfarë është ndryshimi mujor apo vjetor i Indeksit të Çmimeve të Konsumit.
http://www.instat.gov.al/media/8003/ick_janar_2021.pdf

	E plotë
	Pa tarifë

	57
	25-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/27/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	58
	25-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/27/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	59
	25-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	6/1/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për “SHËRBIM MIREMBAJTJE PER PAJISJET FIREWALL DHE RINOVIM I LICENCAVE”.

	E plotë
	Pa tarifë

	60
	26-May-21
	Arsimi
	6/1/2021
	Në vijim të komunikimit, siç e kemi cilësuar edhe te email-i i mëparshëm, INSTAT nuk disponon të dhëna sipas klasave, por sipas niveleve arsimore.
Në databazën statistikore mund të aksesohen të dhëna mbi nivelet arsimore, për numrin e regjistrimeve dhe diplomimeve.
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/?rxid=77efaa55-a1dc-455a-ab6c-3029bd0675d3 
	E plotë
	Pa tarifë

	61
	26-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/26/2021
	Në përgjgije të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për “BLERJE PAISJE ELEKTRONIKE DHE ZGJERIMIN E KAPACITETIT PER OFRIM SINJALI NE SALLEN E KONTROLLIT” .

	E plotë
	Pa tarifë

	62
	26-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/26/2021
	Në përgjgije të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për “BLERJE PAISJE ELEKTRONIKE DHE ZGJERIMIN E KAPACITETIT PER OFRIM SINJALI NE SALLEN E KONTROLLIT” .

	E plotë
	Pa tarifë

	63
	26-May-21
	Llogaritë Kombëtare (GDP)
	5/28/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	64
	27-May-21
	Turizmi
	5/27/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	65
	27-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/28/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orintuese për blerje " Boje printeri dhe fotokopje" ".

	E plotë
	Pa tarifë

	66
	28-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/28/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën e prokurimit me objekt “Materiale te ndryshme Mirembajtje te specialitetit elektrik “”.

	E plotë
	Pa tarifë

	67
	28-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/28/2021
	Po ju vëmë në dispozicion listëne çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Shkurt, Mars dhe Prill 2021.

	E plotë
	Pa tarifë

	68
	28-May-21
	Turizmi
	6/1/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	69
	31-May-21
	Anketa e Matjes së Nivelit të Jetesës
	6/3/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	70
	31-May-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	6/9/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	71
	31-May-21
	Anketa e Matjes së Nivelit të Jetesës
	6/2/2021
	In response of your request, please find in the following link below, on page 4 you can find the link LSMS microdata for 4 periods 2002,2005,2008 and 2012. 

http://www.instat.gov.al/media/4758/access-to-microdata.pdf 
	E plotë
	Pa tarifë

	72
	31-May-21
	Popullsia
	6/2/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	73
	31-May-21
	Popullsia
	6/1/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk llogarit popullsinë në nivel qyteti, të dhënat vjetore të popullsisë të përllogaritura nga INSTAT bazohen vetëm në nivel qarku.

Lidhur me të dhënat e kërkuara po ju vemë në dispozicion, popullsinë e qarkut Durrës sipas moshës dhe gjinisë, 2020-2021.

	E plotë
	Pa tarifë

	74
	31-May-21
	Popullsia
	6/7/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat demogafike për vitin 2020.
	E plotë
	Pa tarifë
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